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Wynalazek niniejszy dotyczy kuchni z
urządzeniem do centralnego ogrzewania
według patentu Nr 8290, która umożliwia
nietylko gotowanie i inne czynności ku*
chenne, lecz także służy do ogrzewania po¬
mieszczeń, wody do łazienek i podobnych
celów.

Wynalazek polega na tern, że ruchomy
ruszt jest podnoszony do góry względnie
opuszczany nadół zapomocą zębatek, za¬
zębiających kółka zębate, osadzone na
wspólnym wale, na którym oprócz tęgo
osadzone jest kółko zapadkowe do ustala¬
nia rusztu w żądanem położeniu.

Na rysunkach jest przedstawiony przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia kuchnię w przekroju podłużnym,
fig. 2 — w przekroju wzdłuż linji E—E na
fig. 1, fig. 3 — prizekrój wzdłuż linji F—F
na fig. 1, fig. 4 —- widok kuchni zgóry po
zdjęciu płyty kuchennej, fig. 5 — widok
podgrzewacza zgary, fig. 6 — ruszt w prze¬
kroju podłużnym, fig. 7 — ruisizt w prze¬
kroju wzdłuż linji G—G na fig. 6, fig. 8 —
widdk rusztu zgóry, zaś fig. 9 — urządze¬
nie do podnoszenia rusztu.

Poza przednią ścianą a kuchni znajdują
się pionowe przewody grzejne 6 w kształ-



cie litery U, połączone poziomem! przewo¬
dami d tak, że powstaje ciągłe połączenie
tych przewodów między sobą. We wgłębie¬
niu ^wygiętych przewodów 6 umieszczony
jest ruchomy ruszt, składający się z płyty
rusztowej w, wspartej na obu końcach na
kątownikach z', do ktprych przymocowane
są zębatki y> podnoszone zapomocą kółek
zębatych a i osadzone na wale b1, ułożo¬
nym w łożyskach c (fig. 4), przyczem na
końcu wału jest umieszczone kółko zapad¬
kowe c i rędzina korba niepokazana na ry¬
sunku. Kółka zębate a* zazębiają zębatki y
i przy obrocie korby wi jedną lulb drugą
stronę ruszt jest podnoszony do góry, lub
opuszczany nadół i ustalony w odpowied-
niem położeniu zapomocą kółka zapadko¬
wego ć.

Gazy spalinowe omywają rury grzejne
b i ogrzewają znajdującą się w nich wodę,
która dopływa przewodem f.

W tym przypadku ruszt znajduje się w
najniższem położeniu, ażeby uzyskać
możliwie największą powierzchnię ogrze¬
walną rur grzejnych.

Podczas gotowania na kuchni ruszt
jest podniesiony i ustalony w górnej części

rur grzejnych b tak, że ogień przechodzi
tuż pod płytą kuchenną.

Zastrzeżenie patentowe.

Kuchnia z urządzeniem do centralnego
ogrzewania według patentu Nr 8290 z ru¬
chomym rusztem i z komorą grzejną, skła¬
dającą się z uszeregowanych jedna za dru¬
gą pionowych rur grzejnych, połączonych
ze sobą poziomemu przewodami, znamien¬
na tern, że ruchomy ruszt, składający się
z prostokątnej płyty ruszitowej (w), jest
oparty na obu końcach na kątownikach (z*),
połączonych pionowemi zębatkami (y),
które zazębiają kółka zębate (a) osadzone
na wale {b'), na którego jednym końcu osa¬
dzone jest jeszcze kółko zapadkowe (c) i
korba ręczna dzięki czemu przy obracaniu
korbą w jedną lub drugą stronę, kółka zę¬
bate zaczepiając zębatki, podnoszą do gó¬
ry względnie opuszczają nadół ruszt ru¬
chomy, a kółko zapadkowe ustala go w żą-
danem położeniu.

Henryk Gansel.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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